

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>
				利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）	
大森公民館	第1学習室	16 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	第2学習室	16 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	第1研修室	38 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	第2研修室	46 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	会議室	38 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
調理実習室	19 m ²		9:00-12:00	3	520	1時間	100	-220	
			12:00-17:00	5	520			-20	
			17:00-22:00	5	780			-280	
八沢木公民館	第1学習室	27 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	第2学習室	27 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	講堂	269 m ²		9:00-12:00	3	1,050	1時間	300	-150
				12:00-17:00	5	1,050			450
				17:00-22:00	5	1,570			-70
	調理実習室	27 m ²		9:00-12:00	3	520	1時間	100	-220
				12:00-17:00	5	520			-20
				17:00-22:00	5	780			-280
前田公民館	多目的室	66 m ²		9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
				12:00-17:00	5	210			290
				17:00-22:00	5	310			190
	交流室	91 m ²		9:00-12:00	3	1,050	1時間	200	-450
				12:00-17:00	5	1,050			-50
				17:00-22:00	5	1,570			-570
	調理体験室	72 m ²		9:00-12:00	3	520	1時間	100	-220
				12:00-17:00	5	520			-20
				17:00-22:00	5	780			-280
	軽スポーツ交流ホ	98 m ²		9:00-12:00	3	1,050			-450

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）						
					利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）							
川西公民館	地域文化伝承交流	88 ㎡			12:00-17:00	5	1,050	1時間	200	-50						
					17:00-22:00	5	1,570			-570						
					9:00-12:00	3	210	1時間	100	90						
					12:00-17:00	5	210			290						
	17:00-22:00	5	310	190												
	会議室	47 ㎡				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90					
						12:00-17:00	5	210			290					
						17:00-22:00	5	310			190					
						農事研修室	47 ㎡				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
											12:00-17:00	5	210			290
											17:00-22:00	5	310			190
						生活研修室	45 ㎡				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
12:00-17:00											5	210	290			
17:00-22:00											5	310	190			
生活実習室						45 ㎡				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90	
										12:00-17:00	5	210			290	
										17:00-22:00	5	310			190	
調理実習室	47 ㎡				9:00-12:00	3	520	1時間	100	-220						
					12:00-17:00	5	520			-20						
					17:00-22:00	5	780			-280						
多目的ホール	416 ㎡				9:00-12:00	3	1,050	1時間	300	-150						
					12:00-17:00	5	1,050			450						
					17:00-22:00	5	1,570			-70						
大森コミュニティ交流センター	体育館	1,008 ㎡		体育	9:00-17:00	1	1時間当たり	150	1時間	200	50					
					17:00-21:00	1	1時間当たり	200			0					
					9:00-21:00	12	全日	2,000			400					
					体育以外の会議等	9:00-17:00	1	1時間当たり	200	1時間	200	0				
						17:00-21:00	1	1時間当たり	400			-200				
						9:00-21:00	12	全日	3,200			-800				
					有料又は営利	9:00-17:00	1	1時間当たり	2,000	1時間	1,200	-800				
						17:00-21:00	1	1時間当たり	4,000			-2,800				
						9:00-21:00	12	全日	32,000			-17,600				
					グラウンド							0	0	0		
							0	0	0							
大森総合学習センター	視聴覚室	112 ㎡			2時間当たり	2		520	1時間	400	280					
	AV室	23 ㎡			2時間当たり	2		310	1時間	150	-10					
大森コミュニティセンター	老人憩いの室	26 ㎡			9:00-12:00	3		210	1時間	100	90					
					12:00-17:00	5		210			290					
					17:00-22:00	5		310			190					
	婦人室	30 ㎡				9:00-12:00	3		210	1時間	100	90				
						12:00-17:00	5		210			290				

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）			
	青年室	30 m ²			17:00-22:00	5		310	1時間	100	190	
					9:00-12:00	3		210			90	
					12:00-17:00	5		210			290	
					17:00-22:00	5		310			190	
	視聴覚室	112 m ²			9:00-12:00	3		520	1時間	100	-220	
					12:00-17:00	5		520			-20	
					17:00-22:00	5		780			-280	
	ホール	340 m ²			9:00-12:00	3		1,050	1時間	200	-450	
					12:00-17:00	5		1,050			-50	
17:00-22:00					5		1,570	-570				
大森町中心部活性化施設	ポケットパーク	488 m ²			4時間（1回）	4		1,000	1時間	200	-200	
	赤レンガ蔵	123 m ²			4時間（1回）	4		2,000	1時間	450	-200	
	駐車場	358 m ²			4時間（1回）	4		1,000	1時間	200	-200	
大森野球場	グラウンド	13627 m ²	平日		2時間	2	平日	2,100	1時間	500	-1,100	
					全日6:00-19:00	13	平日	7,350			-850	
					2時間	2	土日 休日	3,150			-2,150	
					全日	13	土日 休日	10,500			-4,000	
	更衣室ミーティングルーム	更衣室				2時間	2		310	1時間	150	-10
						全日	13		940			1,010
	放送設備 スコアボード					2時間	2		520	1時間	270	10
全日						13		1,570	150			
大森体育館	体育館	1385 m ²	体育	—	昼間 9:00-17:00 （体育）	4	4時間まで	1,260	1時間	300	-60	
						1	4時間を超え1時間につき	210			90	
					夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,890	1時間	300	-690	
						1	4時間を超え1時間につき	310			-10	
					全日 9:00-21:00	12	—	4,410	1時間	300	-810	
						4	4時間まで	2,100			680	
					（体育以外）	1	4時間を超え1時間につき	520	1時間	300	-3,900	
						4	4時間まで	4,200			-3,000	
					夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	4,200	1時間	300	-750	
						1	4時間を超え1時間につき	1,050			-4,800	
					全日 9:00-21:00	12	—	8,400	1時間	300	150	
						4	4時間まで	21,000			8,800	
					（有料・営利）	1	4時間を超え1時間につき	5,250	1時間	7,450	2,200	
						4	4時間まで	42,000			-12,200	
夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	42,000	1時間	7,450	-3,050						
	1	4時間を超え1時間につき	10,500			5,400						
全日 9:00-21:00	12	—	84,000	1時間	7,450							
	4	4時間まで	100			0						
トレーニングルーム	個人（4人まで）	1人	1人		昼間 9:00-17:00 （個人4人まで）	4	4時間まで	100	1回	100		
					1	4時間を超え1時間につき	—					
					4	4時間まで	100					

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）					
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）						
白山体育館	体育館	538 ㎡	体育	1時間当たり	(個人4人まで)	1	4時間を超え1時間につき	—							
					9:00-17:00	1	体育	150	1時間	200	70				
					17:00-21:00	1	体育	200			20				
					9:00-21:00	12	体育	2,000			640				
					体育以外の会議集	1時間当たり	9:00-17:00	1	体育以外	200	1時間	200	20		
							17:00-21:00	1	体育以外	400			-180		
							9:00-21:00	12	体育以外	3,200			-560		
							有料又は営利目的	1時間当たり	9:00-17:00	1	有料・営利	2,000	1時間	700	-1,289
									17:00-21:00	1	有料・営利	4,000			-3,289
									9:00-21:00	12	有料・営利	32,000			-23,468
グラウンド		—	—			0	1時間	出入り自由開放型	0						
大森テニスコート	コート	720 ㎡		昼間	1面1時間（昼間）	1		310	1面1時間（昼間）	300	-10				
				夜間	1面1時間（夜間）	1		730	1面1時間（夜間）		-430				
大森公園多目的広場	多目的広場	33,497 ㎡		団体等で協議又は催物等	半日（6:00-12:00）	6	団体等で競技・催物	1,050	1時間	250	450				
					全日6:00-19:00	13	団体等で競技・催物	2,100			1,150				
					有料又は営利目的	半日（6:00-12:00）	6	有料または営利	10,500	1時間	750	-6,000			
						全日6:00-19:00	13	有料または営利	21,000			-11,250			
大森グラウンドゴルフ場	グラウンドゴルフ場	29,590 ㎡			児童・生徒	1人1日	児童生徒	100		100	0				
					一般		一般	300		310	10				
					クラブ・ボール		クラブ・ボール	200		200	0				
					回数券（12枚綴り）		回数券	3,000		3,100	100				
大森町八日町老人憩の家		193.14 ㎡					0			0					
坂部多目的集落集会所		680 ㎡			1時間当たり	1		0		0					
松原団地集会所		235 ㎡			1時間当たり	1		0		0					
ほろわの里資料館	1人							0		0					

※営利使用の場合は、改定料金の3倍か、もしくは維持管理コスト1時間当たりの1.5倍のどちらかの高い方を料金設定します